2021 年 6 月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号： 6 2 0 0  東証第一部）

ＩＴエンジニア向け新作研修３本リリースのお知らせ

～プロジェクトマネジメント入門研修、システム運用管理入門研修など～

「教育」と「ＩＴ」の力で組織の課題解決を支援する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川

区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）と 100%子会社の株式会社

インソースデジタルアカデミー(本社:神奈川県川崎市、代表取締役社長:杉山晋一、以下「IDA」) は

この度、新作としてＩＴエンジニア向け研修３本をリリースいたしましたので、お知らせいたします。

 インソースグループでは、お客さまのご要望にお応えするため、様々な IT 関連研修を取り揃え、IT

分野の研修ラインナップは、現在 1,400種以上となります。

 この度さらに、システム導入後の運用でお悩みのご担当者、時間管理やプロジェクト管理でお悩み

の ITエンジニアの方向けに、お悩み解決のきっかけにしていただける３研修を開発いたしました。

＜（ITエンジニア向け）プロジェクトマネジメント入門研修概要＞

サービス名称 （ITエンジニア向け）プロジェクトマネジメント入門研修

https://www.insource.co.jp/bup/bup_it_project_management_intro.html

対象 ・ITシステムのプロジェクトを初めて管理・運営する方

・初めて ITシステムのプロジェクトマネージャーになった方

内容  １．プロジェクトとは

 ２．プロジェクトマネジメントのステップ

 ３．準備

 ４．計画① ～態勢の組成

 ５．計画② ～見積の作成

 ６．実行  ～ヒト・モノ・カネ・トキ

 ７．その他 ～プロジェクトマネジメントの重要知識

 ８．終結  ～プロジェクトの振り返り

価格 １名様 30,500円（税込）／ スマートパックポイント 120pt

公開講座日程 2021年 8月 18日（水） 10:00 ～ 16:45（オンライン開催）

2021年 9月 21日（火） 10:00 ～ 16:45（オンライン開催）

2021年 10月 18日（月） 10:00 ～ 16:45（オンライン開催）

お問合せ 当社 WEB 問い合せフォームもしくは、フリーダイヤル（0120-800-225）よりお問合せく

ださい Web：https://secure.insource.co.jp/contact/

https://www.insource.co.jp/bup/bup_it_project_management_intro.html
https://secure.insource.co.jp/contact/

＜（運用担当者向け）システム運用管理入門研修概要＞

サービス名称 （運用担当者向け）システム運用管理入門研修

https://www.insource.co.jp/bup/bup_system_operation_intro.html

対象 ・はじめてシステム運用管理を担当する方

・システム運用に関する全体像を学びたい方

内容  １．運用の仕事の心構えと内容

 ２．システムの構成を管理する

 ３．システムにかかわる人を理解する

 ４．システム改善要望を正しく訊いて対応する

 ５．問い合わせやトラブル対応を管理する（インシデント管理）

価格 １名様 30,500円（税込）／ スマートパックポイント 120pt

公開講座日程 2021年 8月 19日（木） 10:00 ～ 16:45（オンライン開催）

2021年 9月 22日（水） 10:00 ～ 16:45（オンライン開催）

2021年 10月 19日（火） 10:00 ～ 16:45（オンライン開催）

お問合せ 当社 WEB 問い合せフォームもしくは、フリーダイヤル（0120-800-225）よりお問合せく

ださい Web：https://secure.insource.co.jp/contact/

＜（ITエンジニア向け）タイムマネジメント研修概要＞

サービス名称 （ITエンジニア向け）タイムマネジメント研修

https://www.insource.co.jp/bup/bup_it_time_management.html

対象 ・ITエンジニアとして、日々の仕事の中で、時間に追われて悩んでいる方

・「次に何をしようか」と考えて手が止まることがある方

・仕事の優先順位付けに関して客観的な基準を学びたい方

内容 １．時間管理について考える

 ２．タイムマネジメントの原則

 ３．ITエンジニアのワークスタイルを知る

 ４．C（CHECK）・A（ACTION）～自分の仕事を検証し改善する

 ５．P（PLAN）～QCDRを明確にする

 ６．P（PLAN）～優先順位を明確にする

 ７．D（DO）～仕事のやり方を工夫する

 ８．目標設定

価格 １名様 30,500円（税込）／ スマートパックポイント 120pt

公開講座日程 2021年 8月 20日（金） 10:00 ～ 16:45（オンライン開催）

2021年 9月 24日（金） 10:00 ～ 16:45（オンライン開催）

2021年 10月 20日（水） 10:00 ～ 16:45（オンライン開催）

お問合せ 当社 WEB 問い合せフォームもしくは、フリーダイヤル（0120-800-225）よりお問合せく

ださい Web：https://secure.insource.co.jp/contact/

今後とも、組織における課題を先取りした研修開発を迅速に行ってまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(安藤・石渡) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） インソースデジタルアカデミー（小川）

TEL: 044-272-5880

※6/28（月）以降：

03-5577-3203

https://www.insource.co.jp/bup/bup_system_operation_intro.html
https://secure.insource.co.jp/contact/
https://www.insource.co.jp/bup/bup_it_time_management.html
https://secure.insource.co.jp/contact/
https://www.insource.co.jp/index.html